Глава Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№1                                                                                      от 08 мая 2025 года

[bookmark: _Hlk135313630]О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории на объект: «Обустройство кустов скважин Д-12 Демкинского нефтяного месторождения АО "Татех"», расположенного на территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В целях обеспечения права населения муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов и руководствуясь статьей 28 Федерального закона от
6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», в соответствии с решением Совета Новокиреметского сельского поселения № 61  от 20.04.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» постановляю:
     1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства объекта «Обустройство кустов скважин Д-12 Демкинского нефтяного месторождения АО "Татех"», расположенного на территории Новокиреметского сельского поселения, на  10 июня  2025 года  - в 10.00 часов 00 минут в здании администрации «Новокиреметского сельского поселения», по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, с. Новая Киреметь, ул. М. Джалиля, д. 15а.
      2. Ознакомиться с материалами, содержащимися в проекте документации по планировке территории можно:
-  с текстовой и графической частью на сайте сельского поселения.
- с текстовой и графической частью можно ознакомиться в здании администрации «Новокиреметского сельского поселения» в рабочие дни с 08.00 до 16.00 до 10 июня  2025 года.
       3. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта в кабинете руководителя Исполнительного комитета Новокиреметского сельского поселения, расположенного по адресу: с. Новая Киреметь, ул. М. Джалиля, д. 15а.
       4. Разместить данное постановление на информационном стенде для обнародования нормативно-правовых актов и на официальном сайте Новокиреметского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://aksubaevo.tatar.ru
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан:                                                             И.Р.Шакиров

В работе Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Республики Татарстан имеется обращение                                                             ООО «Проект МНК»об утверждении документации по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории, предусматривающего размещение линейного объекта «Обустройство кустов скважин Д-12 Демкинского нефтяного месторождения АО «Татех».
Согласно  Закона Республики Татарстан от 23 декабря 2023 г. №131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности» полномочия по утверждению документации по планировке территории и межеванию территории осуществляются Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
В соответствии с пунктом 13.1 статьи 45 и пунктом 11 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ проекты планировки территории и проекты межевания территории до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
В связи с тем, что права и интересы третьих лиц могут быть нарушены при утверждении документации по планировке территории просим Вас организовать проведение общественных (публичных) слушаний и представить в Министерство протокол общественных (публичных) слушаний и заключение о результатах общественных (публичных) слушаний, а также следующие материалы:
1) выписку из устава муниципального образования в части, определяющей порядок официального опубликования муниципальных правовых актов;
2) копию нормативного правового акта представительного органа муниципального образования, регулирующего вопросы организации и проведения общественных обсуждений/публичных слушаний (и (или) выписку из устава муниципального образования в соответствующей части);
3) копию решения (постановления) представительного органа муниципального образования (главы муниципального образования) о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний);
4) материалы, подтверждающие опубликование оповещения о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов (скриншот с читаемыми наименованием источника и датой опубликования – для случаев опубликования посредством сетевого издания, копия печатного издания с его наименованием, датой и номером тиража – для случаев опубликования посредством периодического печатного издания);
5) копии акта о размещении и акта о прекращении размещения, предусмотренных пунктами 5 разделов IV и V Методических требований, и прилагаемых к нему фото- и иных материалов, а также копии перечня принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений (публичных слушаний);
6) материалы (скриншоты с читаемым наименованием источника и датой опубликования), подтверждающие размещение проекта градостроительного документа, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях), и информационных материалов к нему на официальном сайте (для случаев проведения общественных обсуждений – также в информационных системах);
7) материалы (скриншоты с читаемыми наименованием источника и датой опубликования, копия печатного издания с его наименованием, датой и номером тиража), подтверждающие опубликование заключения о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте и (или) в информационных системах.